第１００回平塚市個人情報保護運営審議会議事録

日時

平成 28 年 8 月 10 日（水）

  13 時 30 分～16 時 30 分

場所

 平塚市役所本館３０２会議室

確 認 者

諸坂会長

出席者  ２１人

委員   諸坂会長・大串委員・大曽根委員・河鰭委員・佐藤委員・中島委員

実施機関 平塚市農業委員会（小泉事務局長、松井局長代理、矢後主任）

     介護保険課（河野課長、高梨課長代理、細谷担当長、荒課長代理、鈴木主査）

     情報政策課（柴谷主査、瀨谷主事）

事務局  後藤市民部長、二見課長、柴田課長代理、風間主査、大森主任

１ 第９９回議事録の確認について

   議事録の確認を行った。

２ 議題

（１）保有個人情報のオンライン結合による外部提供に関する諮問事項について

・諮問第２８０号の平塚市農業委員会「農地台帳管理事務」に係る公的機関（全国

農業会議所、神奈川県農業会議、神奈川県及び農地中間管理機構）及びインターネット

閲覧者に対する保有個人情報のオンライン結合による提供

実施機関（平塚市農業委員会）から説明があり、審議を行ったところ、次に掲げ

る事項を条件として、諮問の内容を認めた。

    諮問第２８０号に係るオンライン結合による外部提供の手続きについて、次の２

点の過誤があったため、今後、同様の事態を起こさないよう十分注意をすること。

①保有個人情報をインターネット閲覧者に対して提供開始することについて、あ

らかじめ諮問事項としていなかったこと。

②第９９回審議会で継続審議となった時点で、提供停止の検討等、必要な措置を

講じなかったこと。

（２）特定個人情報保護再評価に係る報告について

   ・特定個人情報保護評価書「介護保険に関する事務」に、重要な変更（情報提供ネ

ットワークシステムによる情報連携に関する変更）を加えるため実施した再評価に

ついて、事務担当課である介護保険課から報告があり、内容を確認した。

（３）個人情報取扱事務に係る届出の報告について

   ・個人情報取扱事務登録簿の新規登録２件、登録変更１７件について事務局から報

告があった。委員から、市民アンケート調査事務について、事務の目的を明確にす

るよう、意見があった。

（４）個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について

   ・事務局から新規１件、変更１件、廃止１件の報告があり、教職員の衛生管理に関

する事務の委託において、委託先が個人情報を記録した媒体を保存する期間及び廃

棄方法を確認の上、次回審議会にて報告するよう、意見があった。

３ 配付資料

① 第９９回議事録案

② 諮問事案一覧

③ 個人情報取扱事務に係る届出の報告について

④ 個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について

⑤ 特定個人情報保護再評価に係る報告について

４ その他

・次回の審議会は、９月２６日から１０月１４日の間で日程調整の上、開催するこ

ととした。

以 上